НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв пятый – заседание сороковое)

Р Е Ш Е Н И Е

06.12.2016                               р.п. Дмитриевка                              №  379

Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту решения
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 –
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в
Никифоровском районе», утвержденным решением Никифоровского
районного Совета народных депутатов от 8 апреля 2005 года № 140,
рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области»,

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения

Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской
области», состоявшихся 06 декабря 2016 года  (протокол № 12 от 06.12.2016
прилагается).

         2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

Председатель Никифоровского районного
Совета народных депутатов                                                             В.Н. Шишкин

НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний  по проекту решения  Никифоровского районного
Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

Никифоровского района Тамбовской области»

р.п. Дмитриевка

06 декабря 2016 года                                                                                       № 12

Председательствующий  - Шишкин В.Н.
Секретарь     - Ведищев А.Т.
Присутствовали:
депутаты     10  чел.  (список прилагается)
приглашенные  34чел. (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения  Никифоровского районного Совета народных

депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского
района Тамбовской области ".

СЛУШАЛИ:

          В.Н.Шишкина – председателя Никифоровского районного Совета
народных депутатов, который довел до сведения депутатов и приглашенных,
что в целях совершенствования правовой основы местного самоуправления в
Никифоровском районе Тамбовской области, в соответствии с федеральными
законами, внесшими изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" необходимо привести в соответствие и Устав
Никифоровского района Тамбовской области.

ВЫСТУПИЛИ:

          С.Г. Дедова – главный юрисконсульт районного Совета, которая
охарактеризовала и конкретизировала суть предлагаемых изменений в Устав
района, разъяснила присутствующим необходимость внесения данных

изменений и  приведения Устава района в соответствие действующему
федеральному и областному законодательству.
           А.А. Фоломкин – депутат районного Совета народных депутатов,
предложивший внести изменение в Устав  района, статью 25 дополнить
частью 4.1. следующего содержания:

 «4.1. Председатель районного Совета, заместитель председателя
районного Совета, председатели постоянных комиссий являются депутатами,
замещающими должность в районном Совете.»;
           А.М. Григин – депутат районного Совета народных депутатов,
который  предложил внести изменение в Устав  района, статью 36 дополнить
частью 9.1. следующего содержания:

«9.1. Главе района, его супруге и несовершеннолетним детям в
случаях, предусмотренных Федеральным законом «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами», запрещается открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами.»;
           Г.А. Гриднев – депутат районного Совета народных депутатов,
который поддержал  предложения  внести изменения и дополнения в Устав
района в опубликованном варианте с учетом высказанных  на публичных
слушаниях предложений.

Участники публичных слушаний рекомендуют:

1. Утвердить протокол  публичных слушаний по проекту решения

Никифоровского районного Совета народных депутатов "О внесении
изменений и дополнений в Устав  Никифоровского района Тамбовской
области".

2. При принятии  решения Никифоровского районного Совета
народных депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав
Никифоровского района Тамбовской области" учесть замечания и
предложения, поступившие в ходе публичных слушаний.

Результаты голосования: единогласно.

Председательствующий                                                         Шишкин В.Н

Секретарь                                                                                 Ведищев А.Т.

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                           к протоколу публичных слушаний по проекту
                                           решения  Никифоровского районного Совета
                                           народных депутатов "О внесении изменений и
                                           дополнений в Устав Никифоровского района
                                           Тамбовской области"

Список присутствующих

Депутаты Никифоровского районного Совета народных депутатов:

1.  Ведищев А.Т.
2.  Григин А.М.
3.  Гриднев Г.А.
4.  Давыдов В.Н.
5.  Козодаев А.В.
6.  Кривопалов А.А.
7.  Нагин П.С.
8.  ФоломкинА.А.
9. Чулков О.А.
10.Шишкин В.Н.

Присутствующие:

1. Березина Т.Ю.
2. Бреева Л.А.
3. Ведищева Л.В.
4. Ведищева Ю.А.
5. Власова Г.И.
6. Дегтярев Г.А.
7. Дедова С.Г.
8. Денисова С.В.
9. Денисова С.В.
10.Дудин А.В.
11.Золотухин Н.Д.
12.Епифанова З.Н.
13.Калугина О.А.
14.Кондрашов А.А
15.Кочанов В.И.
16.Логинова Е.Ю.
17.Лысова Н.И.
18. Макарова Л.В.
19. Нагин П.В.

20.Новиков С.П.
21.Попов А.Ю.
22.Попова Г.А.
23.Попова Т.В.
24.Полянская Т.В.
25.Прокофьев А.А.
26.Редченко В.В.
27.Синицина Г.А.
28.Сидорова Е.В.
29.Скотников А.В.
30.Филиппов А.В.
31.Хлебникова Т.В.
32.Хлуденцова Е.Н.
33.Шамаева Е.А.
34.Щербаков А.Р.